Об организации и обеспечении проведения очередного призыва граждан в
Вооруженные Силы, другие войска и воинские формирования Республики Казахстан в
апреле-июне и октябре-декабре 2010 года

Постановление акимата Костанайского района Костанайской области от 19 апреля 2010
года № 199. Зарегистрировано Управлением юстиции Костанайского района
Костанайской области 30 апреля 2010 года № 9-14-126
      В соответствии с  Республики Казахстан от 8 июля 2005 года "О воинской Законом
обязанности и воинской службе", Указом Президента Республики Казахстан от 29
марта 2010 года  "Об увольнении в запас военнослужащих срочной воинской № 960
службы, выслуживших установленный срок воинской службы, и очередном призыве
граждан Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле-июне и
октябре-декабре 2010 года" и постановлением Правительства Республики Казахстан от
15 апреля 2010 года  "О реализации Указа Президента Республики Казахстан от № 313
29 марта 2010 года № 960 "Об увольнении в запас военнослужащих срочной воинской
службы, выслуживших установленный срок воинской службы, и очередном призыве
граждан Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле-июне и
октябре-декабре 2010 года" акимат Костанайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Организовать и обеспечить проведение очередного призыва на срочную
воинскую службу граждан мужского пола в возрасте от восемнадцати до двадцати семи
лет, не имеющих право на отсрочку или освобождение от призыва в апреле-июне и
октябре-декабре 2010 года, а также граждан, отчисленных из учебных заведений, не
достигших двадцати семи лет и не выслуживших установленные сроки воинской
с л у ж б ы  п о  п р и з ы в у .
      2. Утвердить прилагаемый  проведения призыва граждан на воинскую график
с л у ж б у .
      3. Акимам сельских округов, сел, поселка Затобольск в период проведения призыва
организовать оповещение и обеспечить своевременное прибытие призывников на
призывной участок государственного учреждения "Объединенный отдел по делам
обороны Костанайского района Костанайской области".
      4. Рекомендовать начальнику государственного учреждения "Отдел внутренних дел
Костанайского района" Департамента внутренних дел Костанайской области
Министерства внутренних дел Республики Казахстан (по согласованию) в период
проведения призыва выделить двух сотрудников полиции на призывной участок
объединенного отдела по делам обороны Костанайского района для поддержания
общественного порядка среди призывников в период прохождения ими медицинской и

п р и з ы в н о й  к о м и с с и й .
      5. Государственному учреждению "Аппарат акима Костанайского района"
обеспечить финансирование из средств районного бюджета мероприятий по
организации и проведению очередного призыва граждан в Вооруженные Силы, другие
войска и воинские формирования Республики Казахстан в апреле-июне и
октябре-декабре 2010 года в пределах предусмотренных ассигнований на 2010 год.
      6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
а к и м а  р а й о н а  К а з и н а  А . А .
      7. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на
действия, возникшие с апреля 2010 года.
      Аким Костанайского района                  Г. Тюркин
      СОГЛАСОВАНО
      Начальник государственного учреждения
      "Объединенный отдел  по  делам  обороны
      Костанайского района Костанайской области"
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Д .  А й с и н
      20.04.2010
      Начальник государственного учреждения
      "Отдел внутренних дел Костанайского района"
      Департамента внутренних дел Костанайской
      о б л а с т и  М и н и с т е р с т в а  в н у т р е н н и х  д е л
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      ______________________  М.  Сейткулов
      2 0 . 0 4 . 2 0 1 0

У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а
от 19 апреля 2010 года № 199

График проведения призыва граждан на воинскую службу

      Сноска. Приложение в редакции постановления акимата Костанайского района
Костанайской области от 19.08.2010  (вводится в действие по истечении десяти № 495
календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№ п/
п

Н а и -
м е н о
в а н и е
с е л ь с -
к и х
о к р у -

В с е
го

Основные дни

октябрь

г о в
, с е л ,
посел -
ка

4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28

1.

А л е к -
с а н
дровск
ий

31 31

2.
Борис-
романо
вка

9 9

3. Белозе
рский

26 26

4. Владим
ировка

91 45 46

5.
Воскре
сеновк
а

12 12

6. Глазун
овский

72 45

7. Жданов
ский

22 22

8.
Жамбыл
ский

54 45

9. Заречн
ый

112 50 45

10 Затобо
льск

356 50 50 45

11 Москов
ский

33 33

12
Майкол
ьский

49 49

13 Мичури
нский

68 45

14 Надежд
инский

25 25

15 Озерно
е

35 35

16
Октябр
ьский

77 44

17
Половн
иковск
ий

10 10

18 Садчик
овский

38 38

19 Ульяно
вский

15 15

20 Шишкин
ский

18 18

Итого: 1153 50 50 50 45 45 45 47 44 45 41 44 38 45 45 38 33 49 33 46

      продолжение таблицы:
Основные дни Резервные дни

ноябрь ноябрь Декабрь

4 8 9 10 11 12 18 25 14 21

27

9

17

45 45 45 45 31

33

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан